155ª feira | 27/Jul/2017  - Edição nº 9995

Universidade Estadual de Maringá
Resultado

Chamamento Público da Segunda Reunião
Edital No 006/2016-DMP -  Credenciamento – Processo N 8498/2016-PRO

Decisão da Comissão Especial de Credenciamento:
A Universidade Estadual de Maringá, através da sua Comissão Especial de
Credenciamento nomeada através da Portaria nº 048/2015-PAD, torna publico
aos interessados o nome da nova empresa Credenciada para prestação de
serviços de troca de tapeçaria com fornecimento de peças para veículos
leves/médios/pesados/tratores/motos da frota da Universidade Estadual de
Maringá, conforme classificação abaixo:

Classificação Empresa
2ª Auto Vidros Fortaleza Ltda.ME

O Chamamento Publico continua aberto para os demais interessados, desde  que
atendam aos requisitos estabelecidos neste Edital.   Mgá, 25 de julho de 2017.

                                      Ademilson Lemes do Prado-  Presidente
68001/2017

UEPG

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 024/2017 – Processo n.º 020991

Objeto: Aquisição de material de esterilização para o Hospital Universitário Regional
dos Campos Gerais. Valor máximo de R$ 981.631,58. Recursos Financeiros do
Tesouro. Recebimento das propostas: até 9h00min do dia 10/08/2017. Início da Sessão
Pública: às 10h00 do dia 10/08/2017. (Número da Licitação 681477).
O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas do serviço, bem como o
resultado de todas as fases desta licitação poderá ser consultado no site
www.licitacoes-e.com.br.

Ponta Grossa, 26 de julho de 2017.
Josiane Kernicki

Pregoeira
 67989/2017

UENP

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2017 - Processo 10001-284/2017. OBJETO:
CREDENCIAMENTO de profissionais autônomos para constituição de um
banco nominal de instrutores de idiomas para executar atividades de ensino de
espanhol, francês, inglês, libras, italiano e japonês, no Programa de Extensão
Institucional “Centro Internacional de Idiomas da UENP” DATA E HORA
DAS INSCRIÇÕES. Dia 31/07/2017 até 18/08/2017 às 18h.
INFORMAÇÕES: Telefone: (43) 3525-3589 - Divisão de Licitações - sito à
Avenida Getúlio Vargas, 850, Centro, Jacarezinho - PR. O Edital e seus Anexos,
bem como o resultado de todas as fases deste chamamento público, poderão ser
consultados no site www.licitacao.uenp.edu.br.

68381/2017

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA CAMPUS DE UNIÃO DA
VITÓRIA - UNESPAR

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITÇÃO Nº 04/2017
CONTRATO nº 12 05/2017 – Dispensa de Licitação
Contratante: Universidade Est. do Paraná–UNESPAR. Campus de U. da
Vitória.
Contratado: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação
final de resíduos de serviços de saúde – RSS dos Grupos “A”, “B” e “E”
gerados no Laboratório de águas da UNESPAR, Campus de União da Vitória.
Valor: R$ 80,00 mensais. Vigência: 04/07/2017 a 03/07/2018.
União da Vitória, 24 de julho de 2017. aa. Valderlei Garcias Sanches - Diretor

67939/2017

UNIOESTE

    UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG: 926097
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 016/2017 - Objeto: seleção de propostas visando o Registro
de Preços para aquisição futura de materiais (itens SISU), de modo a atender
às necessidades da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE.
Valor Máximo: Conforme fixado em edital – RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: serão recebidas a partir das 08h00min do dia 27/07/2017, no sítio
www.comprasnet.gov.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS e o
RECEBIMENTO DOS LANCES se darão a partir das 08h30min. do dia
10/08/2017. HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF, no mesmo endereço eletrônico.
Informações Complementares: o edital e demais informações encontram-se à
disposição dos interessados junto à Comissão Permanente de Licitação, na
Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE/Reitoria), na Rua
Universitária, 1619 - Jardim Universitário - Caixa Postal n.º 000701 - CEP
85.819-110 – Cascavel – Paraná, ou pelo Fone: (45) 3220 – 3042 ou ainda, na
homepage www.unioeste.br, em conformidade com o Decreto Estadual n.º
2.452/04, de 07 de janeiro de 2004 – Cascavel, 26 de julho de 2017 (Jadye Bethina
de Lima – Pregoeira).

67949/2017

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 018/2017 – HUOP/UNIOESTE - Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de materiais médicos diversos para consumo
frenquente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Protocolo dos
envelopes até 09/08/17 às 14:00 hs, no Protocolo do HUOP, na Av. Tancredo
Neves, 3224, Bairro Sto. Onofre, CEP 85.806-470/Cascavel-Pr. Abertura:
09/08/17 às 14:30 hs, na sala de Licitações do HUOP. Cascavel, 25/07/2017.

67878/2017

Empresas Públicas

ELEJOR

PROCESSO ELEJOR PAC 020/2017
DISPENSA N° 007/2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2017
ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Serviços de Regularização Fundiária e Cartográfica
CONTRATADA: Foko Geotecnologias Ltda.
CNPJ: 21.462.543/0001-09
VALOR DO CONTRATO: R$ 14.800,00
DATA DE ASSINATURA: 21/07/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar,
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

67845/2017

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A - CEASA/PR

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2012

Protocolo: 13.350.668-3
CONTRATADA: INTERATIVA SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA
OBJETO: Prorrogação de contrato até 01/07/2018.
PREGÃO PRESENCIAL: 20/2011 – SEAP/DEAM

Natalino Avance de Souza – Diretor-Presidente

68168/2017

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

AVISO DE LICITAÇÃO  Pregão Eletrônico Nº 033/2017
GMS nº PE 862/2017                  Licitações-e nº 681263

OBJETO:  contratação de pessoa jurídica, em lote único, para prestação de
serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva em Sistema de Ar-
Condicionado, por um período de 36 (trinta e seis) meses, compreendendo
reparos, assistência mecânica, elétrica e eletrônica, com fornecimento de peças e
acessórios.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço do sítio do Governo do Estado do Paraná,
www.comprasparana.pr.gov.br, opção “Cotações eletrônicas”, ou diretamente em
www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até às 09:00 horas do dia 10 de agosto de 2017.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances,
a partir das 09:30 horas do dia 10 de agosto de 2017.

67848/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR:
536141517

Documento emitido em 27/07/2017 15:05:40.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9995 | 27/07/2017 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.